LEI MUNICIPAL Nº 556-05\2008, DE 19 DE ABRIL DE 2007.

INCLUI ELEMENTOS DE DESPESA NA LEI ORÇAMENTÁRIA E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - Inclui elemento de despesa na Lei Municipal n° 533-05/2008, de 17-11-2006, que orça a receita e fixa as despesas para o exercício de 2007, nos seguintes termos:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

1032 – Aquisição material didático pedagógico

339030000000000031 – Material de consumo......................................................................R$       500,00

2046 – Manutenção Transporte Escolar

339030000000000031 – Material de consumo......................................................................R$       537,00

339039000000000031 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica................................R$       150,00

2050 – Escola para todos

319011000000000031 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil..............................R$ 113.868,00

319013000000000031 – Obrigações patronais......................................................................R$       100,00

319047000000000031 – Obrigações tributárias e contributivas...........................................R$     2.000,00

319113140100000031 – Contribuições patronais para o RPPS – ativo civil........................R$  19.440,00

339030000000000031 – Material de consumo......................................................................R$       237,00

2074 – Saúde para os servidores

319008990000000031 – Outros benefícios assistenciais.......................................................R$   2.221,00

2075 – Transferência para o fundef

337041990000000031 – Contribuições.................................................................................R$ 342.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2096 – Programa de Saúde da Família

337139000000004110 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica...................................................R$  7.300,00

2.102 – Atenção Diabéticos, Hipertenços

339030000000004920 – Material de Consumo.......................................................................R$  3.000,00

339032000000004920 – Material de Distribuição Gratuita.....................................................R$  3.670,00

2.104 – Vigilância Alimentar e Nutricional

33903000000004710 – Material de consumo...........................................................................R$    250,00

2.105 –Atenção a Mulher

339030000000004790 – Material de Consumo........................................................................R$    250,00

339030000000004790 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica..................................R$     250,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º desta Lei, será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

1032 – Aquisição material didático pedagógico

339030000000000030 – Material de consumo......................................................................R$       500,00

2046 – Manutenção Transporte Escolar

339030000000000030 – Material de consumo......................................................................R$       537,00

339039000000000030 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica...............................R$       150,00

2050 – Escola para todos

319011000000000030 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil..............................R$ 113.868,00

319013000000000030 – Obrigações patronais......................................................................R$       100,00

319047000000000030 – Obrigações tributárias e contributivas............................................R$    2.000,00

319113140100000030 – Contribuições patronais para o RPPS – ativo civil.........................R$  19.440,00

339030000000000030 – Material de consumo......................................................................R$       237,00

2074 – Saúde para os servidores

319008990000000030 – Outros benefícios assistenciais.......................................................R$   2.221,00

2075 – Transferência para o fundef

337041990000000030 – Contribuições.................................................................................R$ 342.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2096 – Programa de Saúde da Família

337139000000004090 -– Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica.................................................R$   7.300,00

2.102 – Atenção Diabéticos, Hipertenços

339030000000004780 – Material de Consumo.......................................................................R$  3.000,00

339032000000004780 – Material de Distribuição Gratuita....................................................R$   3.670,00

2.104 – Vigilância Alimentar e Nutricional

33903000000004780 – Material de Consumo.........................................................................R$     250,00

2.105 –Atenção a Mulher

339030000000004780 – Material de Consumo.......................................................................R$     250,00

339030000000004780 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica..................................R$     250,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e sete.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda